МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА  СЕЛА  ДУБОВОЕ»

(МБОУ «СОШ с.ДУБОВОЕ»)

Молодежная ул., д.2, с.Дубовое, Южно-Курильский район, Сахалинская область, Россия,

694502,  тел (42455) 24-3-15, факс (42455) 24-3-15, эл.адрес.: shkola_dubovoe@mail.ru

ОКПО 73987474, ОГРН 1036506400237

ИНН/КПП 6518006796/651801001

П Р И К А З

28.06.2023                                                                                              № 203 – ОД

Дубовое с.

О внесении изменений в Кодекс этики и служебного поведения

работников МБОУ «СОШ с.Дубовое»

Рассмотрев протест прокуратуры Южно-Курильского района от

28.06.2023, в соответствии с ст.ст. 10, 11 Федерального закона от 25.12.2008

№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», а также п. 33 ст. 2, ст. 38

Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Пункт «по возможности принимать меры по предотвращению

или урегулированию конфликта интересов в случае, если ему стало известно

о возникновении у работника личной заинтересованности, которая приводит

или может привести к конфликту интересов» изменить, изложив в

следующей редакции:

 Под конфликтом интересов понимается ситуация, при которой личная

заинтересованность (прямая или косвенная) лица, замещающего должность,

замещение которой предусматривает обязанность принимать меры по

предотвращению и урегулированию конфликта интересов, влияет или может

повлиять на надлежащее, объективное и беспристрастное исполнение им

должностных (служебных) обязанностей (осуществление полномочий).

Под конфликтом интересов педагогического работника понимается

ситуация, при которой у педагогического работника при осуществлении им

профессиональной деятельности возникает личная заинтересованность в

получении материальной выгоды или иного преимущества и которая влияет

или может повлиять на надлежащее исполнение педагогическим работником

профессиональных обязанностей вследствие противоречия между его личной

заинтересованностью и интересами обучающегося, родителей (законных

представителей) несовершеннолетних обучающихся.

Работник образовательного учреждения обязан принимать меры по

недопущению любой возможности возникновения конфликта интересов в

порядке, определенном работодателем.

mailto:shkola_dubovoe@mail.ru

2. С приказом ознакомить работников образовательного

учреждения.

3.   Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                             Н.В.Полюк

		2023-06-29T19:37:41+1100
	Дубовое с.
	Полюк Надежда Владимировна
	Я являюсь автором этого документа